
 

 
Республика Крым             

Белогорский район 

Вишенское сельское поселение 

54 -я сессия Вишенского сельского совета 2-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

20 февраля 2024 года   село Вишенное    №355 

 

О внесении изменений в решение 70-й сессии Вишенского сельского совета 1-го созыва от 

19.12.2018 №395 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах 

местного самоуправления, и муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Вишенского сельского поселения Белогорского района  

Республики Крым» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", законом 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», законом Республики Крым от 16.09.2014 №77-ЗРК «О реестре 

муниципальных должностей в Республике Крым», постановлением Совета министров 

Республики Крым от 26.09.2014 № 362 «О предельных нормативах формирования расходов на 

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

муниципальных служащих в Республике Крым» (с изменениями), руководствуясь Уставом 

муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района Республики 

Крым, Вишенский  сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в решение 70-й сессии Вишенского сельского совета 1-

го созыва от 19.12.2018 №395 «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления, и муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Вишенского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 

(далее – Решение): 

1.1. В приложении 1 к Решению:  

1.1.1. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Должностному лицу, замещающему муниципальную должность, оплата труда 

производится в виде ежемесячного денежного содержания и иных дополнительных выплат. 

Ежемесячное денежное содержание составляет 49 173,00 руб. 

К иным дополнительным выплатам относятся: 

- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в 

размере 135% от ежемесячного денежного содержания (должностного оклада и ежемесячного 

денежного поощрения); 

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну (далее - ежемесячная надбавка за работу со 

сведениями, составляющими государственную тайну); 

- премии по итогам работы за месяц (квартал) и год. Премия выплачивается по итогам 

работы за месяц (квартал) и год. Премия выплачивается в пределах фонда оплаты труда и 

максимальными размерами не ограничивается; 



 

- иные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации и 

Республики Крым.». 

1.1.2. В абзаце втором пункта 1.2 статьи 6 слова «13,35 денежных содержаний» 

заменить словами «14 предельных размеров денежных содержаний»; 

1.2. В приложении 2 к Решению: 

1.2.1. В абзаце седьмом пункта 6.1 статьи 6 слова «в размере двух должностных 

окладов» заменить на слова «в размере четырех должностных окладов»; 

1.2.2. В абзаце десятом пункта 6.1 статьи 6 слова «39,5 должностных окладов в расчете 

на год» заменить словами «41,5 должностных окладов в расчете на год» 

1.2.3. Статью 6 дополнить пунктом 6.6 следующего содержания: 

«В случае прекращения полномочий председателя Вишенского сельского совета – главы 

администрации Вишенского сельского поселения объем расходов на оплату труда 

муниципальных служащих, предусмотренный в местном бюджете, может превысить 

предельный норматив формирования фонда оплаты труда, установленный пунктом 6.1 статьи 

6 настоящего Положения, на сумму, не превышающую 25% фонда оплаты труда по 

вышеуказанной должности.». 

2. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию на официальной 

странице муниципального образования Вишенское сельское поселение Белогорского района 

на портале Правительства Республики Крым vishenskoe.rk.gov.ru, и на информационном 

стенде Вишенского сельского совета по адресу: ул. Школьная, 9-а, с. Вишенное. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Председатель Вишенского сельского совета – 

Глава администрации  

Вишенского сельского поселения       С.Л. Танашевич 


